UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

SEÇÃO DE CONTROLE ACADÊMICO

E D I T A L Nº 100/2015
O Professor Miguel Archanjo de Freitas Júnior, Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, tendo em vista os termos  da Resolução CEPE  nº 144, de 26 de setembro de 1995, e de acordo com os termos do Edital PROGRAD n º 092/15 torna pública:

1º - A RELAÇÃO dos acadêmicos classificados para exercerem MONITORIA, no curso de Medicina, durante o ano letivo de 2015-2016,  conforme o quadro em anexo.

2º - A CARGA HORÁRIA a ser cumprida pelo acadêmico selecionado na monitoria é de 10 (dez) horas semanais.
3º - A CONVOCAÇÃO dos acadêmicos selecionados para exercício da Monitoria para comparecerem ao Departamento respectivo, a fim de se inteirarem de suas atribuições e iniciarem a função de MONITOR.

4º - A DETERMINAÇÃO de que os acadêmicos selecionados para a Monitoria contatem imediatamente com a Divisão de Recursos Humanos desta Universidade, para que ultimem preparativos quanto à contratação e apresentem a documentação necessária.

                                                Publique-se, registre-se e arquive-se.

                                                Ponta Grossa, 16 de outubro de 2015.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO EDITAL Nº 100/2015
RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS CLASSIFICADOS PARA EXERCEREM A FUNÇÃO DE MONITOR REMUNERADO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2015-2016, NAS DISCIPLINAS OFERTADAS PARA MONITORIA
SETOR III – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

	R.A.
	A C A D Ê M I C O S
	DEPARTAMENTO
	D I S C I P L I N A S
	CARGA

HORÁRIA

	14317840
	FELÍCIO DE FREITAS NETTO
	MEDICINA
	SEMIOLOGIA E PROPEDÊUTICA I
	10 HORAS SEM

	14317540
	CRISTHYAN GABRIEL PAVLAK POLLI
	MEDICINA
	SEMIOLOGIA E PROPEDÊUTICA I
	10 HORAS SEM

	13209440
	ANDRÉ JOÃO RODRIGUES ESPELHO ROSSI
	MEDICINA
	SEMIOLOGIA E PROPEDÊUTICA II
	10 HORAS SEM

	14315360
	GIULIA CARVALHO DOS SANTOS
	MEDICINA
	PRÁTICA DE SAÙDE I
	10 HORAS SEM

	13212740
	FILIPE SILVA LINHARES
	MEDICINA
	PRÁTICA DE SAÚDE II
	10 HORAS SEM

	12202940
	EDUARDO DE SOUZA TOLENTINO
	MEDICINA
	TÉCNICA OPERATÓRIA E CIRURGIA EXPERIMENTAL
	10 HORAS SEM

	13212940
	LEONARDO FERREIRA DA NATIVIDADE
	MEDICINA
	PATOLOGIA GERAL
	10 HORAS SEM

	12202040
	HUGO GENKI KAGAWA AKAHANE
	MEDICINA
	DOENÇAS INFECCIOSAS E PARASITÁRIAS
	10 HORAS SEM

	13213140
	JEFFERSON MATSUITI OKAMOTO
	MEDICINA
	FISIOLOGIA MÉDICA
	10 HORAS SEM

	13210740
	CARLOS RORY PUCCI FILHO
	MEDICINA
	FUNDAMENTOS DE NEUROCIÊNCIAS
	10 HORAS SEM

	12201440
	CLAUDIA ADRIANE KUHN
	MEDICINA
	ANESTESIOLOGIA
	10 HORAS SEM

	12203340
	ANA CAROLINA MORIYAMA DE SOUZA
	MEDICINA
	PSICOLOGIA
	10 HORAS SEM

	12202440
	RODOLFO BRUESKY DE ALBUQUERQUE
	MEDICINA
	ANATOMIA PATOLÓGICA
	10 HORAS SEM

	13211840
	LUIZ GUSTAVO RACHID FERNANDES
	MEDICINA
	TERAPÊUTICA MÉDICA
	10 HORAS SEM

	14316440
	PATRICIA GOMES DE ALMEIDA LOPES
	MEDICINA
	DISCIPLINA INTEGRADORA I
	10 HORAS SEM

	14315740
	CINTIA NATÁLIA LIBERATO DE SOUZA
	MEDICINA
	ANATOMIA
	10 HORAS SEM

	14315640
	MATHEUS GRABIN KOVALSKI
	MEDICINA
	ANATOMIA
	10 HORAS SEM

PAGE
1